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Melindan ja kuvailuyhteistyön ohjausryhmän kokous 25.3.2022 

Aika 25.3.2022 

Paikka Zoom-etäkokous 

  

 

Jäsenet Kaisa Hypén (pj) 

 Tommi Harju 

 Nina Hyvönen 

 Heli Kautonen 

 Eeva Klinga-Hyöty 

Matti Sarmela 

Silja Saarikoski 

Anu Turunen 

Aija Vahtola 

Miia Willman  

 

Asiantuntijat Lassi Lager 

                      Kristiina Hormia-Poutanen 

 Minna Olkinuora-Tauru 

 Matias Frosterus 

 

Sihteeri Kaija Kovanen 

 

 

 

MUISTIO 

  

1. Kokouksen avaus, kokouksen päätösvaltaisuuden toteaminen ja esityslistan 

hyväksyminen 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.01 ja totesi osallistujat. Edellisen kokouksen 

muistio ja tämän kokouksen esityslista hyväksyttiin. 

 

ILMOITUSASIAT 

 

2. Yliopistokirjastojen kuulumisia 

                 

                Miia Willman ja Tommi Harju kertoivat yliopistokirjastojen kuulumisia. Liite 1. 

 

Esitystä pidettiin mielenkiintoisena ja esille nousi tärkeitä teemoja. Keskusteltiin mm. 

tilastoinnista ja siitä, miten se eroaa eri kirjastosektoreiden välillä. Yleisten kirjastojen 
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toiminnan tilastoinnin kehittämisestä ja sen vaatiman teknisen toteutuksen 

määrittelystä on käynnistynyt AVI:n vetämä selvityshanke. Kaikkia sektoreita yhdistävä 

ratkaisu olisi kuitenkin toivottava. Lisäksi keskusteltiin siitä, mitä metatiedon 

luotettavuudella tarkoitetaan. Sen voidaan ajatella tarkoittavan metatiedon laatua 

sekä sitä, mikä taho on tiedon tuottanut. Informaatiovaikuttamisen aikana tämä on 

erityisen tärkeää.  

Katsottiin, että moninaisten aineistojen metatietokysymystä tulisi käsitellä esimerkiksi 

Melindan ja kuvailuyhteistyön ohjausryhmän työpajassa.  

Oppimiseen liittyvissä kokonaisuuksissa nostettiin esille toive yhteistyöstä. 

Digivisiotyöskentelyyn tuotiin yhtenä näkökulmana tekoälyn hyödyntäminen, 

esimerkkinä Annif. AMK-kirjastot ovat mielellään myös mukana digivisiotyössä. Alma-

kirjastoissa kuvailutyökaluna on pääasiallisesti Alma, mutta myös Melinda koetaan 

tärkeänä ja merkityksellisenä. 

 

 Esitys: Keskustellaan ja merkitään tiedoksi. 

 

 Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi. 

 

3. Melindan tilannekatsaus 

 

Minna Olkinuora-Tauru esitteli Melindan tilannekatsauksen. Liite 2. 

 

Esityksessä oli paljon kiinnostavaa asiaan. Asiakastyytyväisyyskyselystä nostettiin esille 

integraatioiden sujuvuus ja koulutuksista tärkeinä pidettiin erityisesti Talonmiehen 

extra-tuokioita. Kyselyiden tuloksien katsottiin pitävän hyvin paikkansa kirjastojen 

arjen kanssa. Yleisistä kirjastoista Kainet- ja Joki-kimppa liittyvät Melindaan tämän 

vuoden aikana. 

 

Esitys: Keskustellaan ja merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi. 

 

 

4. Linkitetty data 

 

Matias Frosterus esitteli Linkitetty kirjastodata -projektin. Liite 3. 

 

Esitys koettiin selkänä tilannekuvana monimutkaisesta asiasta ja isosta muutoksesta. 

Projektin käynnistymistä pidettiin hyvänä asiana. Linkitetty data edellä -

lähestymistapa tuo käytännönläheistä näkökulmaa asiaan. Esille nostettiin, että mitä 

pidemmälle linkitetyn datan käyttöönotossa edetään, niin sitä enemmän se vaikuttaa 

paikalliskantoihin. Lisäksi esitettiin kysymys, miten Melindan alustanvaihto ja linkitetyn 
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datan malli tulevat näkymään Finnassa. Tämä selviää, kun saadaan testidataa Finnan 

puolelle, mutta ensin on päästävä pidemmälle projektissa.  

 

Esitys: Keskustellaan ja merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi. 

 

 

PÄÄTÖSASIAT 

 

5. Vuosikellon täsmentäminen 

 

Esitys: Suunnitellaan ohjausryhmän toimintaa ja käsiteltäviä aiheita seuraavalle 

vuodelle. Aiheita, joille ei ole vielä sovittu ajankohtaa, on merkittynä Melindan ja 

kuvailuyhteistyön ohjausryhmän vuosikelloon. Liite 4. 

 

Päätös: Vuosikelloon lisättiin uusina aiheina metatietovirrat Kansalliskirjastossa ja 

muissa kirjastoissa sekä yleisten kirjastojen metatietovirrat käsiteltäväksi syyskuun 

kokouksessa. Lisäksi syyskuun kokouksessa käsiteltäviksi asioiksi kirjattiin ONIX-

ennakkotietojen saaminen Melindaan sekä metatiedon tekijänoikeusasiat ja 

käyttöoikeudet. Lisäksi joulukuulle käsiteltäväksi lisättiin kuvailupolitiikan 

konkretisointi. Kesäkuun kokouksessa käsiteltäviksi asioiksi nostettiin Melindan 

tilannekatsaus ja kuvailun infrastruktuuri. 

 

MUUT ASIAT 

  

6. Yleisten kirjastojen kuvailua koskeva selvitysprojekti 

 

 Esittely:  

 Yleiset kirjastot hakevat rahoitusta kuvailuun liittyvän selvitysprojektin toteuttamiseen. 

 Projektissa on tarkoitus luoda malli sille, miten kuvailu voitaisiin yleisissä kirjastoissa 

 organisoida erityisesti suhteessa uuteen Melindan alustaan. Liite 5. 

  

 Esitys: Merkitään tiedoksi.  

 

 Päätös: Asian käsittely siirrettiin seuraavaan kokoukseen. 

 

 

7. Melindan palvelusopimuksen ja sopimusohjeiden muutokset 

 

Esittely: 
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Kuten edellisessä kokouksessa kerrottiin, Melindan palvelusopimukset allekirjoitetaan 

tästä vuodesta alkaen ensisijaisesti sähköisesti. Kimppoja koskevissa Melindan 

palvelusopimuksissa Kansalliskirjasto ei enää kerää yksittäisten organisaatioiden 

valtakirjoja, vaan sopimuksen liitteeksi (Liite 5, Valtuutukset) toimitetaan ainoastaan 

lista valtuutuksen antaneista organisaatioista.  Sopimuspohjaan ja Valtuutukset-

liitteeseen on myös lisätty selvennys, että "Kukin organisaatio vastaa sopimuksessa 

mainituista velvoitteista vain omalta osaltaan." Muut sopimuspohjaan tehdyt 

muutokset ovat vain teknisiä: allekirjoitussivu on poistettu, koska sähköinen 

allekirjoitussivu tuottaa sen allekirjoitettuun sopimukseen. Myös maininta 

sopimuskappaleista on poistettu, koska se koski vain käsin allekirjoitettavia 

sopimuskappaleita. Myös sopimusohjeet on päivitetty. 

 

Esitys: Merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi.  

 

8. Seuraavat kokoukset 

 

 Ohjausryhmän seuraava kokous esitettiin järjestettäväksi 10.6.2022 klo 9–11. 

 Kokouksen aiheina mm. kuvailun infrastruktuuri (säännöstö, formaatti), Melindan 

 tilannekatsaus ja yleisten kirjastojen kuvailua koskeva selvitysprojekti. 

 

9. Kokouksen päättäminen 

 

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.02. 

 

 

 

 

 

LIITTEET 

 

Liite 1. Yliopistokirjastojen ajankohtaiset kuulumiset 

Liite 2. Melindan tilannekatsaus 

Liite 3. Linkitetty data kirjastoissa 

Liite 4. Melindan ja kuvailuyhteistyön ohjausryhmän vuosikello 2022 

Liite 5. Yleisten kirjastojen metatietoselvitys 

 

https://www.kiwi.fi/pages/viewpage.action?pageId=264143517&preview=/264143517/268697826/Yliopistokirjastojen%20ajankohtaiset%20kuulumiset.pdf
https://www.kiwi.fi/pages/viewpage.action?pageId=264143517&preview=/264143517/268697614/Melindan%20tilannekatsaus%2020220325%20Melinda%20ja%20kuv%20ory.pptx
https://www.kiwi.fi/pages/viewpage.action?pageId=264143517&preview=/264143517/268697683/LinkitettyDataKirjastoissa-2022-03-23.pptx
https://www.kiwi.fi/pages/viewpage.action?pageId=247267430
https://www.kiwi.fi/pages/viewpage.action?pageId=264143517&preview=/264143517/269352974/Yleisten%20kirjastojen%20metatietoselvitys%20Melinda%20ohry%2025.3.2022.pdf

